
ZARZĄDZENIE Nr 3534/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27.12.2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/746/19 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do 

bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej związanych z realizacją 

projektu Interreg Central Europe „LOW – CARB” na  terenie Miasta Skawina. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/746/19 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej związanych z realizacją projektu Interreg 

Central Europe „LOW – CARB” na  terenie Miasta Skawina. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/746/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 

2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 

Miejskiej związanych z realizacją projektu Interreg Central Europe „LOW – CARB” na  

terenie Miasta Skawina 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), w związku 

z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 2016, 2435, z 2019 r. poz. 730, 1495, 1696 i 2020) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/746/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 

Miejskiej związanych z realizacją projektu Interreg Central Europe „LOW – CARB” na  

terenie Miasta Skawina (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 8289).  
 

 § 1 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 1. 1. Na podstawie Porozumienia Międzygminnego zawartego w dniu 20 grudnia 

2007 roku pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Gminą Skawina (Nr W/V/248/ZDiT/10/2007) 

oraz w związku z  realizacją projektu Interreg Central Europe „LOW – CARB, który ma na 

celu budowanie potencjału na rzecz zintegrowanego planowania mobilności niskoemisyjnej 

w funkcjonalnych obszarach miejskich, Gmina Miejska Kraków wraz z partnerem projektu 

Gminą Skawina uruchamia specjalną niskoemisyjną linię autobusową w ramach Komunikacji 

Miejskiej w Krakowie kursującą na terenie Gminy Skawina. W związku z powyższym na 

czas trwania projektu tj. w okresie do 30 czerwca 2020 roku, ustala się uprawnienia do 

bezpłatnych przejazdów dla pasażerów korzystających z uruchomionej linii autobusowej  

w Komunikacji Miejskiej w Krakowie w ramach ww. projektu. 

2. Linia tymczasowa będzie kursować na trasie:  Skawina – Skawina Korabniki. 

W przeciwnym kierunku: Skawina Korabniki - Skawina.”  

  §  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

  §  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 
 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 W związku z wątpliwościami organu nadzorczego do uchwały Nr XXIX/746/19 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do 

bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej związanych z realizacją projektu 

Interreg Central Europe „LOW – CARB” na  terenie Miasta Skawina, dotyczącymi podania 

podstawy prawnej okoliczności przyznania uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 

komunikacji miejskiej oraz okresu funkcjonowania niskoemisyjnej linii autobusowej na 

terenie Gminy Skawina, koniecznym jest doprecyzowanie w uchwale powyższych zastrzeżeń. 

W związku z tym, że uchwała Nr XXIX/746/19 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 

środkami Komunikacji Miejskiej związanych z realizacją projektu Interreg Central Europe 

„LOW – CARB” na  terenie Miasta Skawina weszła w życie w dniu 30 listopada 2019 r., 

zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) termin wejścia w życie przedmiotowej uchwały został 

wskazany na dzień ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

W celu usunięcia niepewności oraz uznaniowej interpretacji uchwały Nr XXIX/746/19 

Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r., przedmiotowy projekt aktu prawa 

miejscowego w sprawie zmiany ww. uchwały, uszczegóławia ww. kwestie.  

Wprowadzone zmiany nie mają wpływu na kwestie finansowe tj. poniesione koszty 

oraz utratę wpływów do budżetu Miasta Krakowa. 


